
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

KULTŪRAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Kultūras komisijas 

Protokols 

              Nr.19                 Ventspilī,  2024.gada 18.oktobrī 

Sēdes norises laiks:                                              no plkst. 11.00 līdz plkst.12.15             

Sēdi vada:               Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe 

Protokolē:               komisijas protokolists Ieva Jansone 

 

Sēdē piedalās:  

Dace Korna 

Lūcija Boitmane 

Gonda Porniece 

Vera Šengelija 

Andris Grigalis 

 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs 

Ventspils Kultūras centra pilsētas 

stratēģisko kultūras projektu vadītāja 

Kristiāna Ķēniņa 

Ventspils Kultūras centra producente Rebeka Busule 

PSIA “Kurzemes filharmonija” 

izpilddirektore 

Dagnija Izašare 

PSIA “Kurzemes filharmonija” 

mākslinieciskais vadītājs 

Guntis Cimiņš 

 

Komisija norisinās aptaujas kārtībā. 

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba 

kārtību un informē, ka Kultūras komisijas protokolistes Aija Jonānes prombūtnes laikā  

komisiju protokolēs Kultūras centra ekonomiste Ieva Jansone. Komisijas locekļi vienbalsīgi 

apstiprina dienas kārtību un protokolistu.  

 

Darba kārtība:  

1. Par ērģelnieces Ivetas Apkalnas jaunā albuma ierakstu koncertzālē “Latvija”. 

2. Par Valsts svētku koncertu Lielajā laukumā 18.novembrī. 

3. Par Svētku egles iedegšanas pasākumu 30.novembrī. 

4. Par Jaunā gada sagaidīšanas pasākumu 31.decembrī. 

5. Par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta “Literāri kinematogrāfisks 

tingeltangels “Dzīvs lusts”” atskaiti. 

 

 

 

 

Sēdē nepiedalās: 

Aldis Ābele 

Inga Aulmane 

Jēkabs Macpans 

Normunds Pūpols 

Aleksandrs Mirvis 

mailto:dome@ventspils.lv


 2 no 4 
 

1. Par ērģelnieces Ivetas Apkalnas jaunā albuma ierakstu koncertzālē “Latvija”. 

Ziņo: D.Izašare un G.Cimiņš 

Jautājuma izklāsts: 

SIA “Kurzemes filharmojija” (turpmāk tekstā – sabiedrība) sniedz izvērtēšanai piedāvājumu 

finansiāli atbalstīt ērģelnieces Ivetas Apkalnas latviešu mūzikas albuma ierakstu koncertzālē 

“Latvija”. Ērģelnieces Ivetas Apkalnas jaunā albuma ieraksts plānots 2025.gada jūlijā. Šis būs 

īpašs notikums, jo pirmo reizi tiks iemūžinātas Ventspils koncertzāles pasaules klases "Klais" 

ērģeles. Iveta Apkalna būs pirmā, kas ērģeļu skanējumu iemūžinās profesionālā albuma 

formātā. Tas būs īpašs ieraksts, kurā iedzīvinās latviešu komponistu radītos skaņdarbus. 

Ierakstu veiks Vācijas skaņu režisors Jens Šūnemanis, un tas tiks izdots starptautiski 

prominentajā ierakstu kompānijā "Berlin Classics" 2026. gada aprīlī. Albuma prezentācijas 

koncerts norisināsies koncertzālē "Latvija" 2026. gada aprīlī. Albums būs pieejams gan vinila, 

gan kompaktdisku formātā. Albuma skaņas ieraksta finansēšanai 2025.gadā nepieciešami 

10 667 EUR, lai nosegtu skaņu režisora Jena Šūnemaņa un tehniskās komandas darbu. 

Savukārt 2026.gadā albuma prezentācijas koncerta tiešos izdevumus plānots finansēt no Valsts 

Kultūrkapitāla fonda finansējuma reģionālajām koncertzālēm, biļešu ieņēmumiem. 100 vinila 

plates tiks piešķirtas Ventspils pilsētai un koncertzālei "Latvija", ko varēs izmantot kā 

reprezentatīvu dāvanu nozīmīgiem pilsētas viesiem, starptautiskās delegācijās vai dažādos 

mārketinga pasākumos. Tas kalpos kā unikāls, augstvērtīgs suvenīrs, kas reprezentēs gan 

Ventspils un Latvijas kultūras mantojumu, gan augstvērtīgo Latvijas mūziku. Savukārt, 300 

vinila plates tiks piešķirtas tirdzniecībai koncertzālē "Latvija" (plānotā cena 30 EUR). Šīs 

vinila plates būs pieejamas ierobežotā tirāžā, kas padarīs tās īpaši pieprasītas starp koncertu 

apmeklētājiem un kolekcionāriem. Ceram ar šī albuma izdošanu nodrošināt plašu publicitāti 

gan vietējā, gan starptautiskā līmenī. Projekts cels Ventspils starptautisko atpazīstamību, 

veicinot tūrisma attīstību un pozicionējot pilsētu kā nozīmīgu kultūras un mākslas centru. Šis 

notikums papildinās Ventspils kultūras mantojumu, kļūstot par stūrakmeni vietējās kultūras 

dzīves attīstībā. 

Debates: 

Komisijas locekļi atzinīgi novērtē albuma izdošanas ieceri, un Sabiedrības ieguldīto darbu šī 

projekta ieceres realizēšanā. Vērš uzmanību, ka publicitātes pasākumiem būtu jāpiesaista arī 

pilsētas mārketinga un tūrisma informācijas centra iesaiste, izstrādājot plānu, kā šo projektu 

atspoguļot, varbūt piesaistot profesionālus speciālistus, lai šis projekts iegūtu plašu rezonansi 

gan valsts, gan starptautiskā līmenī. Atzinīgi novērtē albuma prezentāciju koncertā 2026. gada 

aprīlī, kas notiks koncertzālē "Latvija", iegūstot nozīmīgu redzamību vietējos un 

starptautiskajos medijos.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, konceptuāli atbalsta ērģelnieces Ivetas 

Apkalnas latviešu mūzikas albuma ierakstu koncertzālē “Latvija”. Rekomendē publicitātes 

aktivitāšu norisēm piesaistīt pilsētas Mārketinga nodaļu un Tūrisma informācijas centru. 

 

2. Par Valsts svētku koncertu Lielajā laukumā 18.novembrī. 

Ziņo: M.Valtenbergs un K.Ķēniņa 

Jautājuma izklāsts: 

Sakarā ar izmaiņām 18. novembra potenciālajās svētku norisēs, Ventspils Komunālai pārvaldei 

piedāvājot organizēt uguņošanas priekšnesumu Valsts svētku vakarā, esam pārstrādājuši 

sākotnēji plānotā svētku koncerta projektu un pielāgojuši to gan tehniski, gan saturiski Lielā 

laukuma amplitūdai, kas attiecīgi sadārdzina sākotnējā projekta izdevumus. Papildus 

nepieciešamos finanšu līdzekļus ir iespējams novirzīt no Kultūras centra pasākumu 2024. gada 

budžetā paredzēto izdevumu ekonomijām. Par programmu: Pasākumu vadīs Dailes teātra 

aktieris Gints Andžāns, solisti – Igo, Katrīna Dimanta, Gints Andžāns, Katrīna Bindere, Reinis 

un Gita Reimaņi. Koncertā Piedalīsies arī  Ventspils jauktais koris “Līvzeme”, mūziķi – Ainis 

Zavackis, Jānis Strazds u.c. Māksliniekiem un apmeklētājiem būs iespēja dziedāt kopā. Blakus 

skatuvei uz ekrāna tiks translēti dziesmu teksti.  



 3 no 4 
 

Kultūras komisijas locekļiem tiek prezentēta tabula, kurā apkopotas svētku norises pilsētā 

novembrī.  

Debates: 

Kultūras komisijas locekļi atzinīgi novērtē pilsētā plānotās aktivitātes, kā arī Kultūras centra 

sagatavoto svētku programmu Lielajā laukumā. Rosina padomāt par iespējām Lielajā laukumā 

piesaistīt tirgotājus, kur varētu iegādāties karstus dzērienus. Apspriež arī Lāčplēša dienas 

pasākumus, iespējas dalīt Latvijas karodziņus lāpu gājiena dalībniekiem.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt Valsts svētku 

koncertu Lielajā laukumā 18.novembrī, saskaņā ar ieņēmumu - izdevumu tāmi. 

 

3. Par Svētku egles iedegšanas pasākumu 30.novembrī. 

Ziņo: M.Valtenbergs un R.Busule 

Svētku egļu iedegšanas pasākums  norisināsies 30.11.2024. Lielajā laukumā no plkst. 14:00-

19:00. Šogad uzsvars likts uz vietējo amatiermākslas kolektīvu un jauno talantu uzstāšanos ar 

jautriem Ziemassvētku priekšnesumiem, izskanēs arī popstudijas “Jūras akmentiņi” 

priekšnesumi. Liepājas leļļu teātris uzstāsies ar īpaši šim pasākumam pielāgotu izrādi. 

Pasākumu vadīs DJ UFO. Īpaša uzmanība tiks veltīta bērnu līdzdalībai — pirmsskolas 

izglītības iestāžu bērni jau iepriekš būs izgreznojuši Ziemassvētku egļu bumbas, kas tiks 

svinīgi iekārtas lielajā Ventspils eglē. Sadarbībā ar Ventspils Augstskolu tiks izveidota 

tiešsaistes interaktīvā spēle "Lampiņu drudzis", kurā dalībnieki varēs virtuāli iedegt pilsētas 

Ziemassvētku lampiņas. Noslēgsies pasākums ar gaismas priekšnesumu. Pasākuma ietvaros 

plānota Ziemassvētku tirdziņa norise Lielajā laukumā (ap 15 tirgotāju). Tirgotāji piedāvās 

vietējos rokdarbus, konditorejas izstrādājumus, siltos dzērienus, ziemas našķus, suvenīrus un 

izjādes.  

Debates:  

Kultūras komisijas locekļi atzinīgi novērtē vietējo iedzīvotāju, bērnu un jauniešu iesaisti 

pasākumā, nodrošinot plašāku pasākuma programmu un norises. Diskutē par tehniskajiem 

risinājumiem. 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt Svētu egles 

iedegšanas pasākumu, saskaņā ar ieņēmumu - izdevumu tāmi. 

 

4.      Par Jaunā gada sagaidīšanas pasākumu 31.decembrī. 

Ziņo: M.Valtenbergs un K.Ķēniņa 

Kultūras centrs ir sagatavojis Jaunā gada sagaidīšanas pasākuma māksliniecisko programmu, 

kas plānota Lielajā laukumā no 2024.gada 31.decembra plkst. 23:15 līdz 2025.gada 1. janvāra 

plkst. 01:00. pasākumā uzstāsies grupa “Coco Orchestra”, kura koncertos izceļas ar kvalitatīvu 

pasaules un latviešu hītu enerģiskiem priekšnesumiem, pašreiz grupu vada Kārlis Būmeistars 

jeb “Kaža”. Ventspilī grupa koncertēs ar dziedātāju Ervīnu Ramiņu, kurš ir gan grupas “Laime 

pilnīga” solists, gan neskaitāmu muzikālu projektu dalībnieks (tostarp Ventspilī uzstājies 

koncertā “Roka Balādes” kā viens no vadošajiem solistiem). Pirms svētku uguņošanas, kura 

norisināsies pēc Ventspils laika plkst. 00:33:44 - Ventspils valstspilsētas domes priekšsēdētāja 

svētku uzruna. Pēc uguņošanas grupas koncerta noslēgums. 

Debates:  

Kultūras komisijas locekļi debatē par programmu, kā arī rosina padomāt par iespējām atzīmēt  

Jaunā gada iestāšanos pusnaktī un translēt prezidenta uzrunu, kā arī, protams, ar domes 

priekšsēdētāja svētku uzrunu un uguņošanu atzīmēt Jaunā gada iestāšanos pēc Ventspils laika. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt Jaunā gada 

sagaidīšanas pasākumu, ņemot vērā komisijas ieteikumus, saskaņā ar ieņēmumu - izdevumu 

tāmi.  

 



 4 no 4 
 

5 Par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta “Literāri kinematogrāfisks 

tingeltangels “Dzīvs lusts”” atskaiti. 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Kultūras projektu konkursā iesniegtajam projektam “Literāri kinematogrāfisks tingeltangels 

“Dzīvs lusts”” tika piešķirts daļējs finansējums 400 EUR apmērā. Rosinot projekta norisei 

izvēlēties telpas ar mazākām izmaksām. Sākotnēji tā norise bija plānota Teātra namā “Jūras 

vārti”. Projekts tika realizēts 17. septembrī Kultūras centrā un tas pulcēja pilnu ar skatītājiem 

Kultūras centra lielo zāli. Projekts ir sasniedzis savus nospraustos mērķus, realizēts augstā 

kvalitātē. Finanšu atskaite ir korekta. Projekta atskaites atbalsta gadījumā, tā iesniedzējiem SIA 

“Filmu studija “Animācijas brigāde”” tiks pārskaitīta atlikusī finansējuma daļa  80 EUR 

apmērā. 

Debates:  

Komisijas locekļi atzinīgi novērtē projekta norisi. Raisās debates par nepieciešamību arī 

turpmāk domāt par iespējām skolu audzēkņiem profesionālas mūzikas vai citu veidu mākslas 

programmas piedāvāt atbilstošā vidē – Kultūras centrā, teātra namā “Jūras vārti” u.c. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt Kultūras projektu 

konkursā iesniegtā projekta “Literāri kinematogrāfisks tingeltangels “Dzīvs lusts”” atskaiti un 

izmaksāt projekta iesniedzējiem SIA “Filmu studija “Animācijas brigāde”” atlikušo 

finansējuma daļu  80 EUR apmērā. 

 

 

Sēdi vadīja               .         Kultūras komisijas priekšsēdētāja  I.Buņķe 

 

 

Protokolēja                                                      Kultūras centra ekonomiste I.Jansone 


